inquit Galenus. Haec solum notio causae ad communem sensum accomodata in omni arte supponitur. Ut necesse non sit artis exercitationem et propriam cognitionem quod attinet, distincte et clare intelligere, qua virtute agat causa et effectum producat, sicut in scientia physica id diximus necessarium esse. [...] Quamquam illa cognitio multum possit in vera scientia prodesse, quae cognitio intellectualis per causam est, in omnibus valde diversa ab ea cognitione quam a sensu habemus, in multis, ut videtur, etiam contraria. Ex quo perspicue sequitur artes omnes (quarum genitrix debet esse partim nostra propria, partim aliorum experientia) medicinam, agriculturam, fabrilem etc. separatas esse a philosophica scientia natura sua sive secundum naturam cognitionis humanae (quod notandum) ut non possint unquam ex natura sua pars quaedam physicae sive philosophicae naturalis scientiae esse," De Raey 1692, *De constitutione physicae*, pp. 616–617; see Galen, *De locis affectis*, I, 2 (Galen 1821–1833, vol. VIII, p. 32).

21 "Physica scientia dicitur, quatenus certa et evidens per naturae lumen notitia est, sive per causam et demonstrationem, sive alio quocunque modo comparata," De Raey 1692, *De constitutione physicae*, p. 609.

22 De Raey 1692, *De constitutione logicae*, p. 596. This thesis is also maintained in his *De cognitione vulgari*: see De Raey 1654, *Dissertatio de subsidiis, gradibus ac vitiis notitiae vulgaris*, p. 24.

23 De Raey 1692, *De constitutione logicae*, pp. 605–606. On De Raey's emendation of Aristotelian physics, in order to make it a natural history capable to lead medicine to consistent progresses, see Strazzoni 2012, pp. 262–264.

24 "Logica philosophiae propria, quam etiam philosophicam vocamus, imprimis quatuor potest regulis comprehendi. Quae quo breviores et pauciores, eo magis ad rectum, quem philosophia quaerit, rationis usum accomodatae sunt. Et praeter regulas has, quarum exercitatio artem parit, adhuc logicam scientiam requirimus. Regulas quod attinet, eas ipsismet authoris verbis tradimus, ex Dissertatione de methodo. [...] Quae totidem verae ac perfectissimae scientiae conditiones sunt. Deinde hae adeo breves atque tam paucae regulae imprimis insignem ac facilem usum habent in mathematicis disciplinis, quatenus circa res simplicissimas ac cognitu facilimas versantur, atque verae ac proprie dictae scientiae sunt, quarum finis in contemplatione veritatis consistit. Neque alia logica [...] in mathematicis scientiis opus est, et in ipsis quoque primus et maxime facilis harum regularum usus est," De Raey 1692, *De constitutione logicae*, pp. 598–599. On De Raey's theory of logic and language, see Strazzoni 2015, Del Prete forthcoming.